
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES616 Jaén Centro de Día de
Villardompardo (Jaén) Villardompardo (Jaén)

Valor estimado del contrato 14.999,59 EUR.
Importe 18.149,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999,59 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)
Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 301/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2023
a las 09:08 horas.

Contrato de suministro para el equipamiento del centro de día de Villardompardo (Jaén).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39121200 - Mesas.
32324300 - Equipo de televisión.
33192160 - Camillas.
39112000 - Sillas.
39113100 - Sillones.
39122100 - Armarios.
39143210 - Mesas de comedor.
39144000 - Mobiliario de cuarto de baño.
39314000 - Equipo para cocinas industriales.
39713200 - Lavadoras y secadoras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento De conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP 9/2017, el órgano de contratación
acuerda la utilización de un procedimiento abierto simplificado abreviado en los contratos de suministro de valor estimado
inferior a 60.000,00 euros.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BTHNSP9vU02GCFcHcNGIlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villardompardo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BTHNSP9vU02GCFcHcNGIlQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Villardompardo (vía telemática) [1]

2ª sesión mesa de contratación [1]

Apertura sobre administrativo [1]
El día 09/11/2023 a las 09:30 horas [1]

Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de
Villardompardo (Jaén) Vía telemática.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23659) Villardompardo (Jaén) España

Apertura de proposiciones ARCHIVO
ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2023 a las 12:00 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en el
ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO.  Ver cláusula
décima del PCAP.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Villardompardo

Dirección Postal

Plaza de La Constitución, 1
(23659) Villadompardo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2023 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Villardompardo

Dirección Postal

Plaza de La Constitución, 1
(23659) Villadompardo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Villardompardo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de La Constitución, 1
(23659) Villadompardo España

Contacto

Teléfono +34 953576007
Fax +34 953346080
Correo Electrónico ayuntamiento@villadompardo.es

Dirección Postal

Plaza de La Constitución, 1
(23659) Villadompardo España
ES616

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8DHb3bOrwSDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8DHb3bOrwSDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1 [1]
(23659) Villardompardo (Jaén) España [1]



Valor estimado del contrato 466,9 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 564,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 466,9 EUR.
Clasificación CPV

39144000 - Mobiliario de cuarto de baño.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para el equipamiento del centro de día de Villardompardo
(Jaén).

Descripción del procedimiento
Dado que las obras del Centro de Día de Villardompardo terminaron en 2012 y dicho centro no dispone de equipamiento
que posibilite su apertura, desde el Ayuntamiento de Villardompardo se pretende adquirir el equipamiento mínimo necesario
para su puesta en funcionamiento.
Valor estimado del contrato 14.999,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.149,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999,59 EUR.

Clasificación CPV
39121200 - Mesas.
32324300 - Equipo de televisión.
33192160 - Camillas.
39112000 - Sillas.
39113100 - Sillones.
39122100 - Armarios.
39143210 - Mesas de comedor.
39144000 - Mobiliario de cuarto de baño.
39314000 - Equipo para cocinas industriales.
39713200 - Lavadoras y secadoras.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP.

Lugar de ejecución
Centro de Día de Villardompardo (Jaén)
Condiciones Según las condiciones establecidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en la Memoria
descriptiva.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Calle Pajarejos
(23659) Villardompardo (Jaén) España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver cláusula vigésimo tercera del PCAP.

Lote 1: Mobiliario de baños

Descripción del lote Suministro de mobiliario de baños.



Valor estimado del contrato 752 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 909,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 752 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Valor estimado del contrato 720 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 871,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 720 EUR.
Clasificación CPV

33192160 - Camillas.
Clasificación CPV

39112000 - Sillas.
Clasificación CPV

39113100 - Sillones.
Clasificación CPV

39122100 - Armarios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA LOTES 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZO DE ENTREGAS DE SUMINISTROS LOTES 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 2: Mobiliario de terapia ocupacional.

Descripción del lote Suministro de mobiliario de terapia ocupacional.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA LOTES 2.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZO DE ENTREGAS DE SUMINISTROS LOTES 2.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 3: Mobiliario comedor

Descripción del lote Suministro de mobiliario de comedor.



Valor estimado del contrato 2.606 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.153,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.606 EUR.
Clasificación CPV

32324300 - Equipo de televisión.
Clasificación CPV

39113100 - Sillones.
Clasificación CPV

39121200 - Mesas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Clasificación CPV
39143210 - Mesas de comedor.

Clasificación CPV
39112000 - Sillas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA Nº1 SUMINISTRO DE BIENES ADICIONALES A LOS RECOGIDOS EN LA MEMORIA DESCRIPTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZO DE ENTREGA DE SUMINISTROS LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 4: Mobiliario sala de estar.

Descripción del lote Suministro de mobiliario de sala de estar.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA Nº2. SUMINISTRO DE BIENES ADICIONALES A LOS RECOGIDOS EN LA MEMORIA DESCRIPTIVA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA LOTE 4.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 



Valor estimado del contrato 7.859,39 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.509,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.859,39 EUR.
Clasificación CPV

39713200 - Lavadoras y secadoras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Valor estimado del contrato 2.595,29 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.140,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.595,29 EUR.
Clasificación CPV

39314000 - Equipo para cocinas industriales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

REDUCCIÓN DE PLAZO DE ENTREGA DE SUMINISTROS LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 5: Mobiliario de cocina.

Descripción del lote Suministro de mobiliario de cocina

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA LOTES 5.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZO DE ENTREGAS DE SUMINISTROS LOTES 5.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 6: Mobiliario lavandería.

Descripción del lote Suministro de mobiliario de lavandería.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA LOTES 6.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZO DE ENTREGAS DE SUMINISTROS LOTES 6.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán presentar proposiciones las personas naturales y jurídicas, españolas o extranjeras, que
tengan plena capacidad para obrar. Dicha aptitud para contratar se acreditará mediante la inscripción en el Registro
Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público. No obstante en virtud de nueva redacción del artículo
159.4 de la LCSP, también se considerará admisible la proposición del licitador que acredite haber presentado la
solicitud de inscripción en el correspondiente Registro junto con la documentación preceptiva para ello, siempre que tal
solicitud sea de fecha anterior a la fecha final de presentación de las ofertas. La acreditación de esta circunstancia
tendrá lugar mediante la aportación del acuse de recibo de la solicitud emitido por el correspondiente Registro y de una
declaración responsable de haber aportado la documentación preceptiva y de no haber recibido requerimiento de
subsanación. Ver cláusula sexta y séptima del PCAP.
No prohibición para contratar - Podrán presentar proposiciones las personas naturales o jurídicas, españolas o
extranjeras, que no se encuentren incursas en prohibición de contratar. Dicha aptitud se acreditará mediante la
aportación del Anexo II del modelo de declaración responsable. Ver cláusula sexta y séptima del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO.
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura de proposiciones ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO
Descripción Archivo electrónico único, contenedor de la documentación administrativa y criterios cuantificables
automáticamente. 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Apertura de Ofertas
2ª sesión mesa de contratación
Fecha 09/11/2023
Hora 09:30
Apertura sobre administrativo

Lugar
Ayuntamiento de Villardompardo (vía telemática)

Dirección Postal
Pl. de la Constitución 1
(23659) Villardompardo (Jaén) España

ID 0000011953242 |  2023-685246 | jue, 09 nov 2023 09:08:13:228 CET 169951723104032206UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e93262b3-3db6-422e-8626-e10628520b29

